ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по вопросам реализации антикоррупционной политики

и противодействию коррупции

   «14» сентября  2023 года                 г. Ипатово                                             № 3

Председательствующий на заседании Фоменко Т.А. – первый заместитель

главы администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского
края, председатель рабочей группы

Присутствуют на заседании:

Симкина И.А. – заместитель начальни-
ка отдела правового и кадрового обес-
печения администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского
края, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

1) Коваленко М.А. - начальник отдела правового и кадрового обеспечения ад-
министрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;

2) Козлов Владимир Викторович - председатель совета ветеранов Ипатовского
городского округа Ставропольского края;

3) Калько Ольга Михайловна – директор МКУ СОШ № 1 г. Ипатово Ставро-
польского края;

4) Тараканова Анна Викторовна  – временно исполняющий обязанности
начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края, заместитель начальника отдела
имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

5) Черкасова Татьяна Алексеевна - начальник отдела закупок для муници-
пальных нужд администрация Ипатовского городского округа Ставропольско-
го края.

6) Ганцевич Олеся Алексеевна – исполнительный секретарь Ипатовского
местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ».

         Из 10 членов рабочей группы на заседании присутствуют 8 членов, что со-
ставляет более 50-%, заседание рабочей группы считается правомочным. Кворум
для проведения заседания рабочей группы имеется.

.
Приглашенные:

1) начальник  управления труда и социальной защиты населения администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края Вильгоцкая Ольга Влади-
мировна;

2) начальник финансового управления администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края Домовцова Любовь Григорьевна.

Повестка дня:

1. «О результатах работы по приему и анализу сведений о доходах, рас-

ходах, обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
отдела имущественных и земельных отношений администрации, управления
труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края, супруги (супруга) и их несовершеннолетних де-
тей.».

Докладчики:  начальник  управления труда и социальной защиты населе-
ния администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края –
Вильгоцкая Ольга Владимировна;

временно исполняющий обязанности начальника отдела имущественных
и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, заместитель начальника отдела имущественных и земельных
отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края - Тараканова Анна Викторовна.

2. «О состоянии работы в администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по выявлению случаев несоблюдения муниципальными
служащими, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и мерах по её совершенствованию».

Докладчики: начальник отдела правового и кадрового обеспечения адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Коваленко
Марина Александровна;

начальник финансового управления администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края Домовцова Любовь Григорьевна.

3. «Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера за 2022 год», докладчик -
начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края Коваленко Марина Алексан-
дровна.

По первому вопросу повестки дня:  «О результатах работы по приему

и анализу сведений о доходах, расходах, обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих отдела имущественных и земельных
отношений администрации, управления труда и социальной защиты насе-
ления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края, супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей.».

СЛУШАЛИ:
начальника  управления труда и социальной защиты населения админи-

страции Ипатовского городского округа Ставропольского края – Вильгоцкую
Ольгу Владимировну,

 временно исполняющего обязанности начальника отдела имущественных
и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, заместителя начальника отдела имущественных и земельных
отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края - Тараканову Анну Викторовну.

 РЕШИЛИ:
 1. Принять к сведению информацию управления труда и социальной за-
щиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края, отдела имущественных и земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края.
 2. Поручить руководителям управления труда и социальной защиты насе-
ления администрации, отдела имущественных и земельных отношений при
подготовке к декларационной компании 2024 года организовать дополнитель-
ное изучение методических рекомендаций по вопросам представления сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера и заполнения соответствующей формы справки.

Срок исполнения: январь 2024 года.
 3. Уделять повышенное внимание анализу сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
муниципальными служащими.

Срок исполнения: постоянно.
 «За» - 8 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержалось» - 0 человек

По второму вопросу повестки дня:  «О состоянии работы в администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края по выявлению слу-
чаев несоблюдения муниципальными служащими, требований о предот-
вращении или об урегулировании конфликта интересов и мерах по её со-
вершенствованию».
 СЛУШАЛИ:
 начальника отдела правового и кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Коваленко Марину
Александровну,
 начальника финансового управления администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края Домовцову Любовь Григорьевну.
 РЕШИЛИ:
 1. Принять к сведению информацию отдела правового и кадрового обес-
печения администрации, финансового управления администрации.
 2. Поручить отделам аппарата, отделам (управлениям, комитету) со ста-
тусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края:
 2.1. Принять дополнительные меры по повышению контроля за исполне-
нием законодательства о противодействии коррупции, а также степени и мер
ответственности муниципальных служащих за нарушение законодательства о
противодействии коррупции.

Срок исполнения: постоянно
 2.2. Продолжить работу по предотвращению возможного возникновения
конфликта интересов и соблюдению требования об урегулировании конфликта
интересов в части исполнения муниципальными служащими обязанности уве-
домлять о возникновении личной заинтересованности при исполнении долж-

ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

Срок исполнения: постоянно
  2.3. Закончить работу по анализу соблюдения муниципальными служа-
щими  администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия
коррупции в части исполнения муниципальными служащими обязанности уве-
домлять о возникновении личной заинтересованности при исполнении долж-
ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту ин-
тересов.
                                  Срок исполнения 4 квартал 2023г.
  2.4. Проводить ознакомление работников под роспись с нормативными
документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодей-
ствия коррупции.

Срок исполнения: постоянно.
 2.5. Обновить информационный стенд, освещающий вопросы антикор-
рупционной направленности.

Срок исполнения: до 30 декабря 2023г.

ГОЛОСОВАНИЕ

 «За» - 8 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержалось» - 0 человек

По третьему вопросу повестки дня:  «Об итогах предоставления сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера за 2022 год».

СЛУШАЛИ: начальника отдела правового и кадрового обеспечения адми-

нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Коваленко
Марину Александровну.

РЕШИЛИ:
 1. Принять к сведению информацию отдела правового и кадрового обес-

печения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
 2. Поручить отделу правового и кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края, отделам (управлениям,
комитету) со статусом юридического лица администрации Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края:
 2.1. Осуществлять методическую и консультационную помощь муници-
пальным служащим и гражданам, претендующим на должности муниципаль-
ной службы в заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, в целях недопущения предоставления не-
достоверных и неполных сведений.

Срок исполнения постоянно.
 2.2. По фактам несоответствий, выявленным в ходе анализа сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
за 2022 год, при необходимости назначить и обеспечить проведение проверок

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера.
 2.3. Результаты проверок указанных в пункте 2.2. рассмотреть на засе-
дании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегу-
лированию конфликта интересов с приглашением представителей управления
Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правона-
рушений и представителей прокуратуры Ипатовского района.
 Срок исполнение: до 01 декабря 2023 года.
 2.4. Уделять повышенное внимание анализу сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлен-
ных муниципальными служащими, руководителями подведомственных муни-
ципальных учреждений.

Срок исполнения: постоянно.

ГОЛОСОВАНИЕ

 «За» - 8 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержалось» - 0 человек

Первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
председатель рабочей группы                                                       Т.А. Фоменко

Заместитель начальника отдела
правового и кадрового обеспечения
администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,
секретарь рабочей группы                                                                 И.А. Симкина